
                                                                                     Seznam novosti  

 

 

1 

 Strokovna literatura 

za mladino 

 avgust 2023 

 0 Splošno. 

1  

BILBAN, Tina 
    50 abstraktnih izumov : kako razumeti svet / Tina Bilban ; ilustriral Ivan Mitrevski. - 

Posebna darilna izd. Društva Bralna značka Slovenije - ZPMS. - Dob pri Domžalah : Miš ; 

Ljubljana : Društvo Bralna značka Slovenije - ZPMS, 2023 (natisnjeno v Sloveniji). - 240 str. 

: ilustr. ; 24 cm. - (Zbirka Zlata bralka, zlati bralec) 

O avtorici: str. 240. - Na nasl. str. tudi: *abstrakten: takšen, ki obstaja (samo) v mislih. - 

Kazalo 

ISBN 978-961-272-628-7 (Miš) 

001.894(02.053.6) 

001.1:1(02.053.6) 

COBISS.SI-ID 146635011 

2  
    POTOVANJE vetra / [ilustrirala Nicole Colas des Francs ; prevedla in priredila Mojiceja 

Bonte]. - Ljubljana : Epistola, 2023. - 1 kartonka ([18] str.) : ilustr. ; 22 cm 

Prevod dela: Le voyage du vent. - 1.500 izv. 

ISBN 978-961-7180-37-4 : 14,90 EUR 

087.5 

551.55(02.053.2) 

COBISS.SI-ID 137490947 

3  
    ŽIVLJENJE pod zemljo / [ilustrirala Nicole Colas des Francs ; prevedla in priredila 

Mojiceja Bonte]. - Ljubljana : Epistola, 2023. - 1 kartonka ([18] str.) : ilustr. ; 22 cm 

Prevod dela: Sous la terre. - 1.500 izv. 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/146635011
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/137490947


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

2 

ISBN 978-961-7180-36-7 : 14,90 EUR 

087.5 

59(02.053.2) 

COBISS.SI-ID 137489923 

 

 

 34 Pravo. 

4  

SLOVENIJA. Ustava (1991) 
    Ustava v stripu : [ilustrirana Ustava Republike Slovenije - izbor členov] / [ilustriral Zoran 

Smiljanić]. - 3. izd., 1. ponatis. - Ljubljana : Državni zbor : Ustavno sodišče RS, 2022 

([Ljubljana] : Birografika Bori). - 66 str. : ilustr. ; 14 x 21 cm 

Ov. nasl. - Dodatek k nasl. v kolofonu. - 21.814 izv. (mehka vezava) 

ISBN 978-961-6415-47-7 (Državni zbor, trda vezava) 

ISBN 978-961-6415-48-4 (Državni zbor, mehka vezava) 

342.4(497.4)"1991"(084.11)(02.053.2) 

COBISS.SI-ID 131580675 

 

 

 37 Vzgoja. Šolstvo. Izobraževanje. 

5  

PEŠTAJ, Martina 
    Polžek Oli svetuje : zgodbe o odnosih za pogovor z otrokom / Martina Peštaj ; [ilustracije 

Ana Košir]. - 1. natis. - Ljubljana : Mladinska knjiga, 2023 (Nova Gorica : Grafika Soča). - 47 

str. : ilustr. ; 27 cm 

1.500 izv. - Knjigi na pot / Katja Košir: str. 5 

ISBN 978-961-01-6820-1 : 22,98 EUR 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/137489923
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/131580675


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

3 

373.2(02.053.2) 

159.9(02.053.2) 

087.5 

COBISS.SI-ID 158326275 

 

 

 39 Etnologija. Etnografija. Šege. Folklora. 

6  
    KAKO je medved hruške tresel : koroška pripovedka v prevodih in ilustracijah dijakov / 

[zapisovalec pripovedke Vinko Möderndorfer ; prevajalci Maj Lampreht Piletič ... [et al.] ; 

ilustratorji Eva Hanžekovič ... [et al.] ; pisec spremne besede Miran Kodrin]. - 2. izd. - Ravne 

na Koroškem : Gimnazija, 2022 (Kranj : TOJ76). - 29 str. : ilustr. ; 29 cm 

Slov. besedilo in prevod v angl., nem., špan. ter rus. - Lat. in cir. - 500 izv. - Besedila in 

podobe mladih prevajalcev in ilustratorjev / Miran Kodrin: str. 8-9 

ISBN 978-961-95409-1-6 

398.2(497.413)(02.053.2) 

087.5 

COBISS.SI-ID 130292483 

 

 

 5 Naravoslovne vede. 

7  

FELDMAN, Thea 
    Moja prva enciklopedija z medvedkom Pujem in njegovimi prijatelji. 19, Naravni pojavi / 

[besedilo Thea Feldman, Susan Ring in Teresa Domnauer ; prevedla Mateja Malnar Štembal]. 

- Zagreb : Egmont, 2020 (Hrvaška : AKD). - 47 str. : ilustr. ; 28 cm 

Prevod dela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh & friends. 19, Yearly cycles. - 

Avtorice navedene v kolofonu 

ISBN 978-953-13-1066-6 : 4,95 EUR 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/158326275
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/130292483


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

4 

502.2(02.053.2) 

55/59(02.053.2) 

COBISS.SI-ID 161438211 

 

 

 57/59 Biologija. Botanika. Zoologija. 

8  
    MOJA prva enciklopedija z medvedkom Pujem in njegovimi prijatelji. 4, Plazilci in 

dvoživke / [besedilo Thea Feldman ... [et al.] ; prevedla Mateja Ozimek in Lovro Gaberšek]. - 

Zagreb : Egmont, 2020 (Hrvaška : AKD). - 47 str. : ilustr. ; 28 cm 

Prevod dela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh & friends. 4, Reptiles and 

amphibians 

ISBN 978-953-13-1051-2 : 4,95 EUR 

598.1(02.053.2) 

597.6/.9(02.053.2) 

COBISS.SI-ID 151949571 

9  
    MOJA prva enciklopedija z medvedkom Pujem in njegovimi prijatelji. 7, Travišča / 

[besedilo Thea Feldman ... [et al.] ; prevedla Mateja Ozimek in Lovro Gaberšek]. - Zagreb : 

Egmont, 2020 (Hrvaška : AKD). - 47 str. : ilustr. ; 28 cm 

Prevod dela: My very first encyclopedia with Winnie the Pooh & friends. 7, Grasslands, fields 

ISBN 978-953-13-1054-3 : 4,95 EUR 

591.9(251)(02.053.2) 

COBISS.SI-ID 151950339 

10  
    V kraljestvu živali / Marina Dermastia ... [et al.]. - 1. izd. - Ljubljana : Mladinska knjiga, 

2023 ([Nova Gorica] : Grafika Soča). - 181 str. : ilustr. ; 27 cm 

1.800 izv. 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/161438211
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/151949571
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/151950339


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

5 

ISBN 978-961-01-6931-4 : 27,99 EUR 

591.9(100)(02.053.2) 

COBISS.SI-ID 157747971 

 

 

 61 Medicina. 

11  

WEINHOLD, Angela 
    Dojenček prihaja / [napisala Angela Weinhold ; ilustrirala Clara Suetens ; prevedla Tatjana 

Cestnik]. - 1. izd. - Ljubljana : Mladinska knjiga, 2023 (natisnjeno v EU). - [18] str. : ilustr. ; 

20 cm. - (Zbirka Kako? Od kod? Zakaj?) 

Prevod dela: Unser Baby. - 2.000 izv. - Avtorica navedena v kolofonu. - Na nasl. str. tudi: 2-4 

let. - Knjiga z zavihki. - Spiralna vezava znotraj trdnih platnic 

ISBN 978-961-01-6831-7 : 14,99 EUR 

618.2/.4(02.053.2) 

087.5 

COBISS.SI-ID 143216899 

 

 

 62 Inženirske vede. Tehnika nasploh. 

12  
    KORXX [Garnitura] : naturally creative! : cork building blocks =Bausteine aus Kork. - 

Ebersberg : Ples GmbH, cop. 2019. - 1 garnitura : pluta, filc + v zaboju iz filca, 26 x 28 x 28 

cm 

Garnitura vsebuje 1 zaboj iz filca, 60 opek različnih oblik iz plute. - Konstrukcijska igrača. - 

Mednarodna oznaka za varno (CE) in okolju prijazno igračo. - Od 1. leta 

688.72(086.4) 

COBISS.SI-ID 161329411 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/157747971
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/143216899
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/161329411


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

6 

13  
    KORXX [Garnitura] : naturally creative! : cork building blocks =Bausteine aus Kork. - 

Ebersberg : Ples GmbH, cop. 2019. - 1 garnitura : pluta, filc, barve + v škatli, 23 x 29 x 22 cm 

Garnitura vsebuje 1 zaboj iz filca, 56 gradnikov različnih oblik iz plute. - Konstrukcijska 

igrača. - Mednarodna oznaka za varno (CE) in okolju prijazno igračo. - Od 1. leta 

688.72(086.4) 

COBISS.SI-ID 161325059 

 

 

 78 Glasba. 

14  
    MLADI ustvarjalci [Glasbeni tisk] : zbirka skladb učencev in dijakov glasbene šole in 

umetniške gimnazije v Velenju / uredila Olga Ulokina. - Velenje : Glasbena šola Fran Korun 

Koželjski, 2023 ([Šmartno pri Slovenj Gradcu] : Grešovnik). - 53 str. ; 30 cm 

Zbirka vsebuje 27 avtorskih skladb za različna glasbila. - 300 izv. 

ISMN 979-0-9009146-0-6 

78(082.1) 

COBISS.SI-ID 153314819 

 

 

 79 Zabava. Igre. Šport. 

15  

FOLEY, John, šahist 
    Šah-mat! : čudoviti svet šaha / John Foley ; [prevedel Niki Neubauer]. - 1. izd., 1. natis. - 

Ljubljana : Mladinska knjiga, 2023 (natisnjeno v Dubaju). - 112 str. : ilustr. ; 25 cm 

Prevod dela: Checkmate!. - 2.000 izv. - O avtorju: str. 112 

ISBN 978-961-01-6859-1 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/161325059
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/153314819


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

7 

794.1(02.053.2) 

COBISS.SI-ID 140511491 

16  

POTOČNIK, Nataša, 1968- 
    Otok : igra pobega v tvoji sobi = escape room in a book / Nataša Potočnik ; [fotografije 

Peter Arčon]. - 2., polepšana izd. - Ljubljana : Connecta, 2023 ([Ljubljana] : Demat). - 64 str. 

: ilustr. ; 24 cm 

Podatek o izd. na ov.: 2., malce polepšana izd. - 250 izv. 

ISBN 978-961-96268-1-8 : 19,90 EUR 

793.7(02.053.2) 

COBISS.SI-ID 154172419 

17  
    SREČA na vrvici [Videoposnetek] / po povesti Vitana Mala ; scenarij in dialogi Jane 

Kavčič ; slika Mile De Gleria ; glasba Dečo Žgur ; režija Jane Kavčič. - 1. izd. - Ljubljana : 

Slovenski filmski center, Javna agencija = Slovenian Film Centre, 2021. - 1 BD (ca. 83 min) : 

barve, zvok (Dolby Digital 5.1) ; 12 cm. - (si-fi klasika ; 06) 

Sorodni elektronski vir: https://bsf.si/sl/film/sreca-na-vrvici/ - predstavitev filma. - Sorodni 

elektronski vir: https://www.imdb.com/title/tt0076756/?ref_=nv_sr_srsg_1 - predstavitev 

filma. - Vzpor. nasl. na embalaži: Hang on, doggy!. - Dialogi v slov., podnapisi v angl. in hrv. 

- Film je leta 2020 digitalno restavriral Iridium Film v Ljubljani. - O režiserju in glavnih 

igralcih na embalaži v slov. in angl. - Na BD-ju tudi restavrirane fotografije s snemanja. - 

Nastanek filma: 1977. - Produkcija: Vesna film in Viba film. - Igrajo: Matjaž Gruden, Nino 

de Gleria, Matija Tavčar, Ivo Ban itd. - Po povesti Vitana Mala Sreča na vrvici. - Za otroke od 

8. do 12. leta 

791.221.4(497.4)(0.053.5)(086.82BD) 

COBISS.SI-ID 146824195 

 

 

 81 Jezikoslovje. 

18  

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/140511491
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/154172419
https://bsf.si/sl/film/sreca-na-vrvici/
https://www.imdb.com/title/tt0076756/?ref_=nv_sr_srsg_1
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/146824195


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

8 

GARGULÁKOVÁ, Magda N. 
    V, na ali nad? : naučimo se predlogov / [napisala] Magda Garguláková, [ilustrirala] Marie 

Urbánková ; [prevedla in priredila Manica Demšar]. - Ljubljana : Epistola, 2023. - 1 kartonka 

([20] str.) : ilustr. ; 23 cm 

Prevod dela: In, on, or above? Let's learn prepositions. - 1.500 izv. 

ISBN 978-961-7180-45-9 

811.163.6'367.633(02.053.2) 

087.5 

COBISS.SI-ID 142304003 

 

 

 908 Domoznanstvo. 

19  

KLAVORA, Marko 
    Karlo in Stanko : zgodovinska domišljijska pripoved / [avtorja] Marko Klavora, David 

Kožuh ; [ilustracije] Tina Volarič. - Nova Gorica : Goriški muzej Kromberk, 2023 

([Grosuplje] : Studio Orca). - 66 str. : ilustr. ; 25 cm 

500 izv. - Ilustr. na spojnih listih 

ISBN 978-961-6201-92-6 : 15,00 EUR 

908(497.4Primorska)(02.053.6) 

821.163.6-93-34 

087.5 

COBISS.SI-ID 152058371 

 

 

 91 Zemljepis. Geografija. 

20  

NOVAK, Valentina, 1985- 
    Porabje z otroškimi očmi : vodnik po Porabju / [besedilo Valentina Novak, Barbara Horvat 

; risbe otrok in videi nastali pod mentorstvom učiteljev in vzgojiteljic Dvojezične osnovne 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/142304003
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/152058371


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

9 

šole in vrtca Jožefa Košiča, Dvojezične osnovne šole in vrtca Števanovci ter Osnovne šole in 

gimnazije sv. Gotarda]. - Ljubljana : Inštitut za narodnostna vprašanja, 2023. - 51 str. : ilustr. ; 

21 cm 

300 izv. - Bibliografija: str. 48 

ISBN 978-961-6159-82-1 

908(439.111)(02.053.2) 

COBISS.SI-ID 146610691 

 

 

 929 Biografske in sorodne študije. 

21  
    DOMINIK Savio : zgled svetosti / [slovenski prevod Anton Grm]. - Nova izd. / uredil 

Marko Suhoveršnik. - Ljubljana : Salve, 2023. - 30 str. : ilustr. ; 22 cm 

Prevod dela: Domingos Savio 

ISBN 978-961-289-180-0 

929sv. Dominik Savio(02.053.2) 

087.5(02.053.2) 

27-29 

COBISS.SI-ID 154185475 

 

 
 

 Naslovno kazalo 

 

 Dojenček prihaja 11 

 Dominik Savio : zgled svetosti 21 

 

https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/146610691
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/sikpt/154185475


                                                                                     Seznam novosti  

 

 

10 

 Kako je medved hruške tresel : koroška pripovedka v prevodih in ilustracijah dijakov 

6 

 Karlo in Stanko : zgodovinska domišljijska pripoved 19 

 Korxx [Garnitura] : naturally creative! : cork building blocks =Bausteine aus Kork 12, 

13 

 

 Mladi ustvarjalci [Glasbeni tisk] : zbirka skladb učencev in dijakov glasbene šole in 

umetniške gimnazije v Velenju 14 

 Moja prva enciklopedija z medvedkom Pujem in njegovimi prijatelji. 4, Plazilci in 

dvoživke 8 

 Moja prva enciklopedija z medvedkom Pujem in njegovimi prijatelji. 7, Travišča 9 

 Moja prva enciklopedija z medvedkom Pujem in njegovimi prijatelji. 19, Naravni 

pojavi 7 

 

 Otok : igra pobega v tvoji sobi = escape room in a book 16 

 

 50 abstraktnih izumov : kako razumeti svet 1 

 Polžek Oli svetuje : zgodbe o odnosih za pogovor z otrokom 5 

 Porabje z otroškimi očmi : vodnik po Porabju 20 

 Potovanje vetra 2 

 

 Sreča na vrvici [Videoposnetek] 17 

 

 Šah-mat! : čudoviti svet šaha 15 

 

 Ustava v stripu : [ilustrirana Ustava Republike Slovenije - izbor členov] 4 

 

 V kraljestvu živali 10 

 V, na ali nad? : naučimo se predlogov 18 



                                                                                     Seznam novosti  

 

 

11 

 

 Življenje pod zemljo 3 

 

 
 

 Avtorsko kazalo 

 

 Arčon, Peter (fotograf) 16 

 

 Ban, Ivo, 1949- (igralec) 17 

 Bilban, Tina (avtor) 1 

 Bonte, Mojiceja (prevajalec) 2, 3 

 

 Cestnik, Tatjana (prevajalec) 11 

 Colas des Francs, Nicole (ilustrator) 2, 3 

 

 De Gleria, Mile (fotograf) 17 

 De Gleria, Nino (igralec) 17 

 Demšar, Manica (prevajalec) 18 

 Dermastia, Marina (avtor) 10 

 Domnauer, Teresa (avtor) 7, 8, 9 

 

 Feldman, Thea (avtor) 7, 8, 9 

 Foley, John, šahist (avtor) 15 

 

 Gaberšek, Lovro (prevajalec) 8, 9 

 Garguláková, Magda N. (avtor) 18 

 Grm, Anton (prevajalec) 21 



                                                                                     Seznam novosti  

 

 

12 

 Gruden, Matjaž, pravnik, 1965- (igralec) 17 

 

 Hanžekovič, Eva (ilustrator) 6 

 Hapka, Cathy (avtor) 8, 9 

 Horvat, Barbara, profesorica razrednega pouka (avtor) 20 

 

 Kavčič, Jane (scenarist, režiser) 17 

 Klavora, Marko (avtor) 19 

 Kodrin, Miran (avtor dodatnega besedila) 6 

 Košir, Ana, 1970- (ilustrator) 5 

 Košir, Katja (avtor dodatnega besedila) 5 

 Kožuh, David (avtor) 19 

 

 Lampreht Piletič, Maj (prevajalec) 6 

 

 Mal, Vitan (bibliografski predhodnik) 17 

 Malnar Štembal, Mateja (prevajalec) 7 

 Mitrevski, Ivan (ilustrator) 1 

 Möderndorfer, Vinko, 1894-1958 (zbiratelj) 6 

 Munda Hirnök, Katalin (urednik) 20 

 

 Neubauer, Niki (prevajalec) 15 

 Novak, Valentina, 1985- (avtor) 20 

 Novak, Valentina, 1985- (urednik) 20 

 Novak-Lukanovič, Sonja (urednik) 20 

 

 Ozimek, Mateja, prevajalka (prevajalec) 8, 9 

 

 Peštaj, Martina (avtor) 5 

 Potočnik, Nataša, 1968- (avtor) 16 



                                                                                     Seznam novosti  

 

 

13 

 

 Ring, Susan (avtor) 7, 8, 9 

 

 Sferra Zych, Barbara (urednik) 10 

 Slovenija. Ustava (1991) 4 

 Smiljanić, Zoran (ilustrator) 4 

 Suetens, Clara (ilustrator) 11 

 

 Tavčar, Matija, 1961-1992 (igralec) 17 

 Turk, Tom (avtor) 10 

 Turk Dermastia, Timotej (avtor) 10 

 Turk Mehes, Kim (avtor) 10 

 

 Ulokina, Olga (urednik) 14 

 Urbánková, Marie (ilustrator) 18 

 

 Volarič, Tina (ilustrator) 19 

 

 Weinhold, Angela (avtor) 11 

 

 Žgur, Dečo (skladatelj) 17 

 

 
Vir: lokalna baza podatkov COBISS.SI/SIKPT, 1. 9. 2023  
 

 


